ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KSTT
V/v tiếp tục khắc phục tình trạng

 hồ sơ TTHC trễ hạn, quá hạn và

 sử dụng phần mềm VNPT - iGate

Bình Định, ngày        tháng        năm 2020

Kính gửi

 - Tổ Kiểm tra công vụ tỉnh;

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi xem xét Báo cáo số 366/BC-VPUBND ngày 27 tháng 7 năm 2020

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình, kết quả thực hiện Công văn

số 1500/UBND-KSTT ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc chấn chỉnh việc giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trễ hẹn, quá hạn

trên địa bàn tỉnh (đã gửi cho các đơn vị); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

- Căn cứ Báo cáo nêu trên của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, tiếp tục

chỉ đạo kiểm tra, chấn chỉnh công tác giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính, nhất

là thủ tục hành chính trễ hẹn hoặc quá hạn và tình hình sử dụng phần mềm

VNPT – iGate trên địa bàn; tổ chức biểu dương, khen thưởng các cơ quan, đơn

vị, cá nhân đã tích cực triển khai thực hiện tốt các nội dung nêu trên, đồng thời

xem xét xử lý trách nhiệm các địa phương cấp xã chưa triển khai thực hiện

nghiêm túc các quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1500/UBND-KSTT ngày 12 tháng 3 năm 2020; báo cáo kết quả cho Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15 tháng 8 năm 2020.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện Tây Sơn, Phù Mỹ, Phù Cát, Vân

Canh, Tuy Phước, thị xã Hoài Nhơn và thị xã An Nhơn có các biện pháp cụ thể

để chỉ đạo thực hiện quyết liệt việc khắc phục tình trạng hồ sơ trễ hẹn tại Bộ

phận Một cửa cấp huyện, cấp xã đảm bảo đến ngày 30 tháng 10 năm 2020 tỷ lệ

hồ sơ thủ tục hành chính giải quyết đúng hạn trên địa bàn đạt tỷ lệ tối thiểu trên

95%.

2. Giao Tổ trưởng Kiểm tra công vụ tỉnh tăng cường kiểm tra các địa

phương cấp xã chưa tích cực sử dụng phần mềm VNPT – iGate trong công tác

giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính như Báo cáo nêu trên của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh; kịp thời đề xuất các biện pháp cụ thể, phù hợp nhằm giúp các địa

phương tổ chức thực hiện có hiệu quả, nền nếp công tác giải quyết thủ tục hành

chính ở cấp cơ sở.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh định kỳ hàng tháng có trách

nhiệm thống kê, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình giải quyết thủ

tục hành chính trên Phần mềm VNPT – iGate đối với từng địa phương cấp

huyện, cấp xã theo quy định tại Quyết định số 27/2020/QĐ-UBND ngày 25

tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động Cổng

Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh Bình Định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương nghiêm

túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở: NV, TTTT;

- LĐVP UBND tỉnh;

- VNPT Bình Định;

- TT TH-CB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-29T16:31:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-29T16:47:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-29T16:44:40+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-29T16:48:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-29T16:48:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-29T16:48:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-29T16:48:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!